Consejeros de los Partidos que formen el Distrito, correspondiendo a cada 
Partido un (1) Consejero hasta veinticinco (25) colegiados, dos (2) entre 
veintiséis (26) y cincuenta (50), tres (3) entre cincuenta y uno (51) y cien (100), 
cuatro (4) entre ciento uno (101) y trescientos (300), cinco (5) entre trescientos 
uno (301) y seiscientos (600), y así sucesivamente y en proyección aritmética y 
geométrica de colegiados. Como mínimo un Partido para tener representación, 
debe contar con cinco (5) odontólogos. En caso que no los tuviera, se le unirá a 
otro Partido hasta el momento de completar dicha exigencia.